Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 14 мая 2018 г. N 8/33085

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 апреля 2018 г. N 30

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 21 ИЮЛЯ 2011 Г. N 99

На основании абзаца четвертого подпункта 1.1 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 июля 2011 г. N 969 "О делегировании полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие (издание) нормативных правовых актов в соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании" Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь от 21 июля 2011 г. N 99 "Об утверждении типовых форм договоров в сфере образования" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 114, 8/24205; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2012, 8/26139) следующие изменения:
1.1. из типовой формы договора о подготовке специалиста с высшим образованием за счет средств республиканского бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.2. из типовой формы договора о подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.3. из типовой формы договора о подготовке специалиста (рабочего) со средним специальным образованием за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.4. из типовой формы договора о подготовке специалиста (рабочего) со средним специальным образованием на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.5. из типовой формы договора о переподготовке руководящего работника (специалиста) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.6. из типовой формы договора о переподготовке руководящего работника (специалиста) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.7. из типовой формы договора о переподготовке рабочего (служащего) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.8. из типовой формы договора о переподготовке рабочего (служащего) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.9. из типовой формы договора о повышении квалификации руководящего работника (специалиста) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.10. из типовой формы договора о повышении квалификации руководящего работника (специалиста) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.11. из типовой формы договора о повышении квалификации рабочего (служащего) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.12. из типовой формы договора о повышении квалификации рабочего (служащего) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.13. из типовой формы договора о профессиональной подготовке рабочего (служащего) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.14. из типовой формы договора о профессиональной подготовке рабочего (служащего) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.15. из типовой формы договора о стажировке руководящего работника (специалиста) за счет средств республиканского (местного) бюджета, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.16. из типовой формы договора о стажировке руководящего работника (специалиста) на платной основе, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить;
1.17. из типовой формы договора о платных услугах в сфере образования, утвержденной этим постановлением, слово "М.П." исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	И.В.Карпенко